
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

PORTARIA 

PORTARIA Nº 120/2024-GP  

Portaria nº 120/2024-GP, de 24 de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANDRÉ LUIZ GOMES MOREIRA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir
da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051606  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:16:38

PORTARIA 

PORTARIA Nº 119/2024-GP  

Portaria nº 119/2024-GP, de 24 de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSEILSON NOGUEIRA DE FRANÇA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenador de Núcleo
Educacional, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051702  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:17:41

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
028/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.013.019/2022  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita sob CNPJ nº 11.502.318/0001-97. Objeto: Aquisição
de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e outros destinados a
atender as necessidades das secretarias municipais deste município.
Objeto do Termo: Prorrogação de vigência do contrato original até 18
de Abril de 2025, iniciando a vigência prorrogada em 18 de Abril de
2024, conforme art.  57, inciso  II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 24 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051806  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:18:42

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO 02.004-031/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação da
Dispensa Eletrônica 003/2024, objetivando Contratação de empresa
especializada na aquisição de gêneros alimentícios dos itens
fracassados do Pregão Eletrônico 004/2024, para execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para assim
atendermos aos alunos matricula dos da rede municipal de ensino de
Passa e Fica/RN, tendo como empresas vencedoras: RF SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.797.103/0001-36,
vencedora dos itens 01, 02, 03, 05, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 23 e 24
perfazendo o valor total de R$797.561,08 (setecentos e noventa e sete
mil e quinhentos e sessenta e um reais e oito centavos), MOISES
FERREIRA MENDES, inscrita no CNPJ n°28.348.899/0001-57,
vencedora dos itens 04, 06, 07, 08,12, 16, 17, 19, 20,21 e 22
perfazendo o valor total de R$ 98.590,11 (noventa e oito mil e
quinhentos e noventa reais e onze centavos). Conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 24 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051907  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:19:30

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.004-031/2024  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que a
Dispensa supramencionada que objetiva a Contratação de empresa
especializada na aquisição de gêneros alimentícios dos itens
fracassados do Pregão Eletrônico 004/2024, para execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para assim
atendermos aos alunos matricula dos da rede municipal de ensino de
Passa e Fica/RN, foi ADJUDICADO, tendo como empresas
vencedoras: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ
n° 08.797.103/0001-36, vencedora dos itens 01, 02, 03, 05, 09, 10, 11,
13, 14, 15, 18, 23 e 24 perfazendo o valor total de R$797.561,08
(setecentos e noventa e sete mil e quinhentos e sessenta e um reais e
oito centavos), MOISES FERREIRA MENDES, inscrita no CNPJ
n°28.348.899/0001-57, vencedora dos itens 04, 06, 07, 08,12, 16, 17,
19, 20,21 e 22 perfazendo o valor total de R$ 98.590,11 (noventa e oito
mil e quinhentos e noventa reais e onze centavos).

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 24 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051946  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:20:16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA N° 003/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02.004-031/2024  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão
supramencionado, objetivando a Contratação de empresa especializada
na aquisição de gêneros alimentícios dos itens fracassados do Pregão
Eletrônico 004/2024, para execução do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), para assim atendermos aos alunos
matricula dos da rede municipal de ensino de Passa e Fica/RN, tendo
como empresas vencedoras: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 08.797.103/0001-36, vencedora dos itens 01, 02,
03, 05, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 23 e 24 perfazendo o valor total de
R$797.561,08 (setecentos e noventa e sete mil e quinhentos e sessenta
e um reais e oito centavos), MOISES FERREIRA MENDES, inscrita
no CNPJ n°28.348.899/0001-57, vencedora dos itens 04, 06, 07, 08,12,
16, 17, 19, 20,21 e 22 perfazendo o valor total de R$ 98.590,11
(noventa e oito mil e quinhentos e noventa reais e onze centavos).
Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 24 de Abril de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424052044  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:21:18

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.020-032/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, II da Lei
nº 14.133/2021, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do
processo, para a contratação da empresa 13.540.207 JOSE CLAUDIO
NETO, CNPJ: 13.540.207/0001-09, com o valor total de R$ 11.360,00
(onze mil trezentos e sessenta reais), referente a contratação de
empresa para a prestação de serviços de mensageiro motorizado
(MOTOBOY), junto a Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN.
Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 24 de abril de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424052130  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:22:04

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

NOTIFICAÇÃO  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424033707  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 15:38:25

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

PORTARIA 

PORTARIA Nº 07/2024  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051320  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:14:39

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

PORTARIA 

PORTARIA Nº 013/2024-SEMPLAD  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240424051501  - Data/Hora Publicação: 24/04/2024 17:15:43

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 25 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01066

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/7

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-04-25T00:47:30-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01066-2024-04-25




